
© 2004 

 

Herding®  
 

Krejčíř Miroslav 
 Herding ,Technika životního prostředí, spol. s r.o. 

 
www.herding.cz 

 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Herding celosvětově 

 Německo – Technicko-obchodní střediska: 6  
 Zahraniční sesterské společnosti Evropa,USA und China: 8 
 Kooperačním partneři  celosvětové : 16 
 
 Licenční partner: Japan 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Hlavní sídlo firmy –Amberg-SRN 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Herding – výrobní závody  

Herding Amberg/Bavorsko/Německo: 
Centrála a sídlo vedení společnosti 

Herding spol., Nehvizdy/ Praha  
Česká Republika 

July 2007 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy, www.herding.cz 

Filtrační 
technika: 

-  Odprašování  

-  Prachy 

-  Aerosoly 

Herding® Filtrační technika: Čistá produktivita.. 
..to znamená čistý vzduch , čisté pracovní prostory, čísté výrobní provozy 

  



© 2004 
    Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Vše z jedné ruky ! 
Od filtračních elementů až po kompletní systémy filtrace! 

Servisní  
Služby  
Údržba    

Engineering 
výzkum a 

vývoj 

Školení 

Měřící  

technika 

Analýzy filtra- 

čních medií 

Poradenství 

HSL 

DELTA 

DELTA² 

ALPHA  
 

Filtrační elementy 

Regenerace 
filtračních jednotek 

Filtrační systémy: 
Standardní a   
zakázková zařízení 

Přehled produktů a služeb 

HSL-C 

up  

to 

350° C 

 

DFF Micro 
Coat 

Ostatní výrobky a 
komponenty : 

Bezpečnostní prvky 
(Protipožární,proti-
explozivní  zabezpečení 
- ATEX atd.) 

 
 

Filtry pro farmacii a 
potravinářství 

Odlučovače  olejové 
mlhy 



© 2004 

Koncepce zákaznické politiky 

Herding to je řešení přinášející našim zákazníkům výhody a 
úspory díky: 

•  Optimální kombinaci filtrační skříně a filtračního prvku 
společně s řešením „na klíč“ 

•  Neustálému vývoji filtračních prvků a vylepšování 
konstrukce filtračních jednotek  

•  Optimálnímu řešení zákaznického problému našimi 
inženýry a techniky 

•  Absolutní loajalitě k zákazníkům 
•  Fungujícímu a operativnímu servisu 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy, www.herding.cz 

Herding® Filterelemente 

Herding® Sinterlamellenfilter HSL Herding® DELTA Herding® DELTA² 

  

HSL-C bis 100° C 

HSL bis 70° C 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

  500 mm 

  900 mm 

Výhodný poměr filtrační plochy a rozměrů-úspora místa 

1000 mm 

1500 mm 

HSL 

  7,64 m² 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Výhodný poměr filtrační plochy a rozměrů-úspora místa 

DELTA 
DELTA² 

1500 mm 

  500 mm  3,75 m² 
 4,75 m² 



© 2004 

Filtrační lamely HERDING® DELTA 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 



© 2004 

Slinuté lamely HSL HERDING®  

Povrchová 
filtrace 

Hloubková 
filtrace 

Základní mechanismy filtrace 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 



© 2004 

Filtrační materiál HERDING 

Filtrační koláč z 
filtrovaného prachu  
velikost zrna < 8 µm 

Složení filtrační vrstvy: příčný řez 

PTFE-vrstva:  
velikost pórů ~ 2-3 µm 
tloušťka ~ 5 µm 

Základní těleso z PE 
velikost pórů ~ 30 µm 
tloušťka ~ 4 mm 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Provozní vlastnosti Herding® Sinterlamellenfilter 

•  Odloučení částiček prachu menších jak < 0.5 µm 

•  Vysoký stupeň filtrace od < 0,2 do 1mg/m3  

•  Recyklace filtrovaného vzduchu, úspora tepla 
•  Umožňujeme vysokou míru získávání filtrovaného produktu 
•  Konstantní tlaková ztráta a s ní konstantní množství vzduchu během 

celé životnosti lamel  
•  Životnost filtračních jednotek >10 let 
•  Minimální náklady na údržbu 
•  Minimální náklady na náhradní díly 



© 2004 
Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

HSLFlex Filteranlage 

Spodní část 

Střední část 
( Skříň) 

Horní část 
Tlumící komora 

Ventilator 

Čistící systém 

Štěrbinový plech 

Dvířka 

Filtrační lamely 

Výsypka s zařízením  
pro odvod prachu 
 



© 2004 

ODPRAŠOVÁNÍ LINKY PRO VÝROBU 
VÁPENNÉHO HYDRÁTU  

•  Účelem stavby bylo vybudování odprašovacího zařízení 
výrobní linky vápenného hydrátu. Důvodem je zajištění snížení 
emisí tuhých znečišťujících látek (dále TZL) tím, že původní 
způsob a zařízení pro odprašování linky (tzv. mokré 
odprašování) bylo nahrazeno novým zařízením, lamelovými 
filtry, které musí splňovat zákonné požadavky na limity emisí 
TZL. 

•  Automaticky regulovat sací výkon pomocí frekvenčního měniče 
•  Vizualizovat technologii na panelu ve velíně 
 



© 2004 

Zadání- snížit emise TZL 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Stávající technologie je 
odsávána pouze 
ventilátorem,  
Nepřefiltrovaný vzduch jde 
přímo do výfukového 
komína. 
 
Úkolem je nahadit stávající 
ventilátor a osadit filtrační 
zařízení s garancí TZL do 
5mg/m3. 



© 2004 

Zkušební filtrační jednotka 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Projekt- náčrt filtru pro usazení Realizace- instalace zkušebního filtru 
HSL C 1500 6/8 VBA 



© 2004 

Projekt a realizace: 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Návrh: 1000*1500*v2300mm Realizace: 



© 2004 

Výsledek realizace 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 



© 2004 

Výsledek, snížení emisí TZL 

Toušeňská 283, 251 01 Nehvizdy,  www.herding.cz 

Původní naměřené hodnoty TZL (1 477mg/m3): 

Naměřené hodnoty TZL po realizaci filtru Herding : 

Výsledek: 
Provozovatel může nadále provozovat technologii! Bez porušování emisních limitů! 



© 2004 

Děkuji za Vaši pozornost… 
 

HERDING Technika životního prostředí, spol. s r.o. 

Krejčíř Miroslav 

Čistá produktivita pro naši  
společnou budoucnost… 


